39 B.O.A., A. MKT. NZD., nr:54/28, 16 Receb 1268/6 Mayıs 1852 tarihli Meclis-i
Maarif Mazbatası; Mostar’daki rüştiye ilerleyen tarihlerde ihtiyaca cevap vereme
diğinden, 1856 tarihinde yeni bir okul binası yapılarak okul bu binaya taşınmıştır.
B.O.A., A. AMD. (Dîvân-ı Hümâyûn Âmedî Kalemi), nr: 67/56, (1272/1856)

40 /t. MKT. MHM., nr: 52/90, 20 Rebiyülahir 1269/31 Ocak 1853 tarihli Bosna Vali
si Hurşid Paşa’ya gönderilen ferman.

41 B.O.A., İ.D., nr:28673, lef:4, 3 Receb 1275/7 Şubat 1859 tarihli Travnik Kayma-
kamı’nm arz tezkiresi; Lef:3, 26 Receb 1275/2 Mart 1859 tarihli Bosna Meclis-i
Kebir

Okulda 20
öğrenci öğrenim görmekteydi. Okulun öğretmen kadrosu ve öğrenci sayısı
Avusturya işgaline kadar değişmeden kalmıştır.59

5 - Medrese

Medreseler klasik Osmanlı eğitim sisteminin en üst seviyesini oluşturmaktaydı.
İlk Osmanlı medresesi Orhan Gazi tarafından 731/1330-1331 ’de İznik’te
kurulmuştur. Daha sonra Osmanlı fethinin hızıyla orantılı olarak ülkenin hemen
hemen her bölgesinde bu eğitim kurulularının yaygınlaştığı görülecektir.
Özellikle Rumeli topraklarında medrese yapımına özel bir önem verilmiştir.
Devletin Balkan topraklarında 665 medrese açılmıştır.

Görüldüğü gibi Müslümanlar
Bosna Hersek’teki en eğitimli gurubu oluşturmuşlardır. Bu durum gerek
Avusturya işgali gerekse Yugoslavya yönetimi döneminde de değişmemiştir.
Günümüzde de Bosna Hersek’te yaşayan etnik guruplar arasında eğitim
düzeyi en yüksek kesimi hâlâ Boşnaklar oluşturmaktadır.

63 B.O.A., İ.M.V., nr: 6760, (1267/1851) Bosna valilik mazbatası.
64 Bakınız ek: 4, tablo: 2.
65 Bosna Hersek’te Tanzimat nedeniyle dair gelişen olaylar hakkında bakınız, Zafer

Gölen, “1849-1851 Bosna Hersek İsyanı”, Belleten, C. LXVI, S. 247, Ankara
2003, s.